
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2020 EDIÇÃO 0464
11 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2020 - EDIÇÃO 0464

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de    	
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PORTARIA N° 7.603, DE 02 DE ABRIL DE 2020.

Termo de Homologação do  PREGÃO ELETRÔNICO nº 10/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 10/2020, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
AMBULATORIAL E MATERIAL DE RESGATE PARA USO 
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
AMARILDO 
BASEGGIO & 
CIA LTDA - ME

1 ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNI-
CA. AMPOLA DE 10ML.  CÓDIGO BR (BPS): 
BR0276839 

CICLOFAR-
MA

6.000,00 0,18

CG DISTRIBUI-
DORA LTDA

5 AGULHA AURICULO 1,5 MM. PACOTE 
COM 200 UN.  

COMPLE-
MENTAR

200,00 88,00

AMARILDO 
BASEGGIO & 
CIA LTDA - ME

6 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOX-
IDÁVEL SILICONIZADO, 18 G X 1 1/2", BISEL  
CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER 
LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR 
PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0439799 

SOLIDOR 20.000,00 0,06

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

7 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOX-
IDÁVEL SILICONIZADO, 21 G X 1", BISEL  
TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK 
OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR 
PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0439804 

LABOR 
IMPOR

10.000,00 0,06

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

8 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOX-
IDÁVEL SILICONIZADO, 22 G X 1", BISEL  
CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER 
LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR 
PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0439807 

LABOR 
IMPOR

30.000,00 0,06

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

9 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOX-
IDÁVEL SILICONIZADO, 24 G X 3/4", BISEL 
CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER 
LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR 
PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0439811 

LABOR 
IMPOR

30.000,00 0,06

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

10 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOX-
IDÁVEL SILICONIZADO, 25 G X 1/2", BISEL  
CURTO TRIFACETADO, CONECTOR 
LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR 
PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA 
SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0397523 

SOLIDOR 5.000,00 0,08

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALA-
RES LTDA - EPP

13 ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, 
EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 
100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIA-
DO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVID-
UAL. CÓDIGO BR (BPS): BR0448248 

POLAR FIX 200,00 1,05

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

14 ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESEN-
TAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO,   
PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ES-
TERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM 
COM 95G. CÓDIGO BR (BPS): BR0279727 

MEL-
HORMED

10.000,00 3,03

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

16 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 
10 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. ROLO COM 1,25M. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0444355

ERIMAX 10.000,00 0,32

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

17 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 
12 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. ROLO COM 1,25M. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0444338 

ERIMAX 10.000,00 0,47

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

18 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 
15 CM, CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. ROLO COM 1,25M. 
CÓDIGO BR (BPS):  

ERIMAX 10.000,00 0,59

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

19 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 
20 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. ROLO COM 1,80M. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0444612 

ERIMAX 10.000,00 0,64

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

20 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 25 
CM, CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALA-
GEM  INDIVIDUAL. ROLO COM 1,80M. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0444374 

ERIMAX 10.000,00 0,82

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALA-
RES LTDA - EPP

21 ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 
15 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA. ROLO 
COM   2,00M. CÓDIGO BR (BPS): BR0444613 

POLAX FIX 500,00 2,06

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALA-
RES LTDA - EPP

22 ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 
20 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA. ROLO 
COM   2,00M. CÓDIGO BR (BPS): BR0444614 

POLAR FIX 500,00 2,06

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2020 - EDIÇÃO 0464

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

23 BANDAGEM, MATERIAL: TECIDO 100% AL-
GODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:   
BAINHA COM DUPLA COSTURA, FORMA-
TO TRIANGULAR, DIMENSÕES: 0,70 X 0,70 
X 1,00 M. CÓDIGO BR (BPS): BR0359108 

RESGATE 150,00 5,98

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

24 BANDAGEM, MATERIAL: TECIDO 100% AL-
GODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:   
BAINHA COM DUPLA COSTURA, FORMA-
TO TRIANGULAR, DIMENSÕES: 100 X 100 X 
142 CM. CÓDIGO BR (BPS): BR0289458 

MARIMAR 150,00 5,99

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

25 BANDAGEM, MATERIAL: TECIDO 100% AL-
GODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:   
BAINHA COM DUPLA COSTURA, FORMA-
TO TRIANGULAR, DIMENSÕES: 140 X 140 X 
200 CM. CÓDIGO BR (BPS): BR0358059 

MARIMAR 500,00 5,99

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALA-
RES LTDA - EPP

27 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PON-
TA   ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS 
LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, Nº 10. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0279765 

BIOSANI 500,00 0,60

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALA-
RES LTDA - EPP

28 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PON-
TA  ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS 
LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, Nº 12. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0279764 

BIOSANI 500,00 0,64

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALA-
RES LTDA - EPP

29 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PON-
TA   ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS 
LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, Nº 14. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0279761 

BIOSANI 500,00 0,69

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALA-
RES LTDA - EPP

30 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PON-
TA   ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS 
LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, Nº 16. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0279762 

BIOSANI 500,00 0,82

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALA-
RES LTDA - EPP

31 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PON-
TA   ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS 
LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, Nº 18. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0283986 

BIOSANI 500,00 0,93

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALA-
RES LTDA - EPP

32 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PON-
TA   ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS 
LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, Nº 8. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0279763 

BIOSANI 500,00 0,59

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

33 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADI-
OPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 14   
GAU, CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, 
CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDU-
AL. CÓDIGO BR (BPS): BR0437181 

LABOR 
IMPORT

200,00 0,56

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

34 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADI-
OPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 18  
GAU, CERCA 45 MM, CONECTOR PADRÃO, 
CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDU-
AL. CÓDIGO BR (BPS): BR0437183 

LABOR 
IMPORT

200,00 0,56

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

35 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADI-
OPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 20   
GAU, CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, 
CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDU-
AL. CÓDIGO BR (BPS): BR0437184 

LABOR 
IMPORT

500,00 0,56

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

36 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADI-
OPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 22   
GAU, CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, 
CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDU-
AL. CÓDIGO BR (BPS): BR0437185 

LABOR 
IMPORT

1.000,00 0,56

AMARILDO 
BASEGGIO & 
CIA LTDA - ME

37 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADI-
OPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 24  
GAU, CERCA 20 MM, CONECTOR PADRÃO, 
CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDU-
AL. CÓDIGO BR (BPS): BR0437186 

SOLIDOR 1.000,00 0,66

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

38 CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO 
ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 19 GAU,   
C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, 
CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ 
SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS): BR0437164  

DESCARPACK 500,00 0,18

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

39 CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO 
ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU, 
C/  ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, 
CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ 
SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS): BR0437166 

DESCARPACK 500,00 0,18

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

40 CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO 
ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU, 
C/  CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO 
ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU, 
C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, 
CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ 
SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS): BR0437167 

DESCARPACK 1.500,00 0,18

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

41 CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO 
ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 25 GAU, 
C/  ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, 
CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ 
SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS): BR0437165 

DESCARPACK 1.500,00 0,18

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

42 CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO 
ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 27 GAU, 
C/   ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, 
CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ 
SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS): BR0437187 

DESCARPACK 500,00 0,18

CLASSMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES- EIRELI

43 CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. FRA-
SCO COM  1000ML. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0268236 

SANABIOL 500,00 5,00

CLASSMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES- EIRELI

44 CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. FRASCO 
COM  100ML. CÓDIGO BR (BPS): BR0268236 

SANABIOL 4.000,00 2,30

CLASSMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES- EIRELI

45 CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. FRASCO 
COM  500ML. CÓDIGO BR (BPS): BR0268236 

SANABIOL 3.000,00 2,90

CLASSMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES- EIRELI

46 CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO. FRASCO 
COM 250ML. CÓDIGO BR (BPS): BR0268236 

SANABIOL 3.000,00 2,40

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

47 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, 
DEGERMANTE. FRASCO COM 1000ML. 
CÓDIGO BR   (BPS): BR0269876 

VIC PHARMA 200,00 12,77

CLASSMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES- EIRELI

48 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-COR-
TANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS 
E  TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM 
POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DES-
CARTÁVEL. CÓDIGO BR (BPS): BR0363482 

DESCARBOX 600,00 3,30

3MED DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEICA-
MENTOS 
LTDA

50 COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% 
ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, 
ISENTA   DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 
CM X 7,50 CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL. PACOTE COM 10UN. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0269978 

ANDREONI 70.000,00 0,46

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

51 COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% 
ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, 
ISENTA   DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 
CM X 7,50 CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL. PACOTE COM 500UN. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0269978 

ERIMAX 300,00 13,43

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

52 COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% 
ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, 
ISENTA   DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 13 
FIOS/CM2, 91 CM, 91 M, 4 DOBRAS, EMBAL-
AGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0272020 

MB TEXTIL 100,00 23,55

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

55 DETERGENTE ENZIMÁTICO, COM-
POSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE,  
LIPASE E CARBOIDRASE. GALÃO 5.000,00 
ML. CÓDIGO BR (BPS): BR0328078  

KELLDIM 12,00 101,00

PHARMED 
COMERCIO E 
DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES EIRELI

64 ELETRODO PARA ESTIMULAÇÃO ELÉTRI-
CA, PARA FISIOTERAPIA, AUTO-ADESIVO,   
TAMANHO 5 CM X 5 CM.  

ARTUS 100,00 8,00

VIVO LICI-
TACOES EIRELI

65 ELETRODO PARA ESTIMULAÇÃO ELÉTRI-
CA, PARA FISIOTERAPIA, AUTO-ADESIVO,  
TAMANHO 7,5 CM X 13 CM.  

CARCI 50,00 26,00

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

66 ELETRODO, APLICAÇÃO 1: P/ MONITOR-
IZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE   
SUPERFÍCIE, TIPO: ADESIVO, MATERIAL 
SENSOR: P/ AMBIENTE RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA MRI, ADICIONAL 1: C/ GEL 
CONDUTOR, TAMANHOS: ADULTO, 
ACESSÓRIO: S/ CABO, ESTERILIDADE: USO 
ÚNICO. CÓDIGO BR (BPS): BR0461248 

MAISF 3.000,00 0,25

ANA MARIA 
PIRES BELEM

68 ELETRODO, CARTUCHO COM PAR DE 
ELETRODOS ADESIVOS, COMPATÍVEL 
COM   DESFIBRILADOR DEA SAMARITAN 
PAD, MODELO SAM 350P, PARA ADULTOS 
OU COM MAIS DE 25KG. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0453772 

SAMARITAN 50,00 1.459,00

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES E MED. 
LTDA

69 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 
MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 
COMPOSIÇÃO : C/ FILME POLÍMERO MUL-
TILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: 
CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: 
ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS: 
AUTOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15 
X 30 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR 
QUÍMICO. CÓDIGO BR (BPS): BR0452744 

HOSPFLEX 10.000,00 0,29

POSSATTO 
& POSSATO 
LTDA - EPP

70 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO   
MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, 
ENVELOPE, AUTOSSELANTE, CERCA DE 
10 X 10 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO 
ÚNICO. CÓDIGO BR (BPS): BR0445800 

HOSFLEX 10.000,00 0,22

POSSATTO 
& POSSATO 
LTDA - EPP

71 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO   
MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, 
ENVELOPE, AUTOSSELANTE, CERCA DE 
10 X 25 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO 
ÚNICO. CÓDIGO BR (BPS): BR0442478 

HOSFLEX 10.000,00 0,18



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2020 - EDIÇÃO 0464

POSSATTO 
& POSSATO 
LTDA - EPP

72 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO   
MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, 
ENVELOPE, AUTOSSELANTE, CERCA DE 
20 X 30 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO 
ÚNICO. CÓDIGO BR (BPS): BR0442480 

HOSFLEX 5.000,00 0,62

POSSATTO 
& POSSATO 
LTDA - EPP

73 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL 
GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO   
MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, 
ENVELOPE, AUTOSSELANTE, CERCA DE 
20 X 40 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO 
ÚNICO. CÓDIGO BR (BPS): BR0444869 

HOSFLEX 5.000,00 0,70

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALA-
RES LTDA - EPP

74 EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 
120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO  AR, 
GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, 
C/INJETOR LATERAL"Y", AUTOCICATRI-
ZANTE, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL. CÓDIGO BR (BPS): BR0385209 

LABOR 5.000,00 1,00

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

75 EQUIPO, P/NUTRIÇÃO ENTERAL, 
PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA 
FLEXÍVEL   C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, 
REGULADOR DE FLUXO, LUER C/ TAMPA, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0386130 

DESCARPACK 1.000,00 0,80

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

76 ESPÉCULO, POLIESTIRENO CRISTAL, 
VAGINAL, GRANDE, SEM LUBRIFICAÇÃO, 
NÃO NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0438997  

CRAL 1.000,00 0,74

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

77 ESPÉCULO, POLIESTIRENO CRISTAL, VAG-
INAL, MÉDIO, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO  
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS): BR0438998 

CRAL 2.000,00 0,67

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

78 ESPÉCULO, POLIESTIRENO CRISTAL, 
VAGINAL, PEQUENO, SEM LUBRIFICAÇÃO,   
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS): BR0438999 

CRAL 2.000,00 0,64

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALA-
RES LTDA - EPP

79 EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:2 
VIAS, MATERIAL: POLÍMERO,   COMPRI-
MENTO: CERCA 15 CM, CALIBRE: CERCA 
12 FRENCH, TIPO CONEXÃO: LUER LOCK 
/ SLIP / VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA: 
ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONEN-
TE ADICIONAL: C/ CLAMP, TIPO USO: 
ESTÉRIL, USO ÚNICO. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0457526 

VITAL GOLD 300,00 0,64

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

82 FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMEN-
TO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA,   3/8 
CÍRCULO, CORTANTE, 2,5 CM, ESTÉRIL. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0326690 

PROCARE 480,00 1,00

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

83 FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMEN-
TO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8  
CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0281319 

PROCARE 480,00 1,00

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

84 FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMEN-
TO, 4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8  
CÍRCULO CORTANTE, 2,5 CM, ESTÉRIL. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0281990 

PROCARE 480,00 1,00

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

85 FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMEN-
TO, 5-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8  
CÍRCULO CORTANTE, 1,50 CM, ESTÉRIL. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0319428 

PROCARE 240,00 1,00

EMBALA 
TUDO 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
EMBALAGENS 
EIRELI

86 FITA ADESIVA CREPE, MONOFACE, 19 
MM X 50 METROS, BRANCA, MULTIUSO.  
CÓDIGO BR (BPS): BR0350646 

EMBALA 
TUDO

1.000,00 2,44

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

87 FITA HOSPITALAR, ESPARADRAPO, 
IMPERMEÁVEL, DORSO EM ALGODÃO, 
ADESIVO   À BASE DE ZINCO, CERCA DE 
100 MM, COM COR. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0437863 

MISSNER 50,00 5,46

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

88 FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DOR-
SO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO,  
CERCA DE 25 MM, HIPOALERGÊNICO, 
COM COR. ROLO COM 4,5M. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0437865 

COPERTINA 500,00 1,49

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

89 FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DOR-
SO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO,  
CERCA DE 50 MM, HIPOALERGÊNICO, 
COM COR. ROLO COM 4,50M. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0437867  

COPERTINA 500,00 2,12

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALA-
RES LTDA - EPP

90 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM PO-
LIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, 
ÂNGULO  DE 90¿ PARTE MEDIAL, C/
PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 
500 ML. CÓDIGO BR (BPS): BR0279900 

J PROBAL 20,00 3,49

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

91 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM PO-
LIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, 
ÂNGULO DE 90¿ PARTE MEDIAL, C/
PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANS-
PARENTE, 250 ML. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0279890 

20,00 2,13

CLASSMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES- EIRELI

95 GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTE-
MA FECHADO. FRASCO COM 1000ML.  
CÓDIGO BR (BPS): BR0270092 

SANABIOL 200,00 6,00

AMARILDO 
BASEGGIO & 
CIA LTDA - ME

96 GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
SISTEMA FECHADO. FRASCO COM 100ML.  
CÓDIGO BR (BPS): BR0270092 

FRESENIUS 700,00 2,45

AMARILDO 
BASEGGIO & 
CIA LTDA - ME

97 GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
SISTEMA FECHADO. FRASCO COM 250ML.  
CÓDIGO BR (BPS): BR0270092 

FRESENIUS 500,00 2,65

CLASSMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES- EIRELI

98 GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
SISTEMA FECHADO. FRASCO COM 500ML.   
CÓDIGO BR (BPS): BR0270092 

SANABIOL 500,00 3,05

CLASSMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES- EIRELI

99 GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE 
SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL,   
SISTEMA FECHADO. FRASCO 1000ML. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0366913 

SANABIOL 500,00 5,10

CLASSMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES- EIRELI

100 GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE 
SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL,  
SISTEMA FECHADO. FRASCO 500ML. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0366913 

SANABIOL 500,00 3,20

CLASSMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES- EIRELI

101 GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE 
SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL,   
SISTEMA FECHADO. FRASCO COM 250ML. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0366913 

SANABIOL 500,00 2,85

FERNANDA 
FOGACA 
FONTOURA 
MORDINI

102 GORRO HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% 
POLIPROPILENO, ELÁSTICO NUCA, SEM 
COR, CERCA DE 30 G/M2, ÚNICO, DES-
CARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, 
INODORA, UNISSEX. PACOTE COM 100UN. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0428625  

TALGE 500,00 5,98

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

103 IMOBILIZADOR, ESPUMA DE POLIURE-
TANO, ADULTO, REVESTIMENTO EM-
BORRACHADO , RESGATE EM PRANCHA 
DE QUALQUER LARGURA, 2 CINTOS 
REGULÁVEIS, VELCRO PARA FIXAR NA 
PRANCHA, TIPO FERNO, ORIFÍCIO AURIC-
ULAR, LAVÁVEL, 40 X 25CM. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0359220 

RESGATE 10,00 90,75

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

104 IMOBILIZADOR, ESPUMA DE POLIURE-
TANO, INFANTIL, REVESTIMENTO   EMBO-
RRACHADO, RESGATE EM PRANCHA 
DE QUALQUER LARGURA, 2 CINTOS 
REGULÁVEIS, VELCRO PARA FIXAR NA 
PRANCHA, TIPO FERNO, ORIFÍCIO AURIC-
ULAR, LAVÁVEL, 40 X 25CM. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0359220 

RESGATE 5,00 90,75

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

107 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 
11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA   
INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100UN. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0239064 

LABOR 20,00 20,62

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

108 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 
15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA   
INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100UN. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0273178 

LABOR 20,00 20,62

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

109 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 
24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA   
INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100UN.  
CÓDIGO BR (BPS): BR0366902 

LABOR 10,00 20,62

BRASIL 
DEVICES EQ-
UIPAMENTOS 
HOSPITALA-
RES EIRELI

110 LARINGOSCÓPIO, AÇO INOXIDÁVEL, 
ADULTO, LÂMINAS CURVAS 3, 4 E 5; RETAS   
3, 4 E 5, ENCAIXE PADRÃO, 2 PILHAS 
MÉDIAS, EM ESTOJO PRÓPRIO, LÂMPADA 
DE LED. CÓDIGO BR (BPS):  

MIKATOS 20,00 1.015,00

BRASIL 
DEVICES EQ-
UIPAMENTOS 
HOSPITALA-
RES EIRELI

111 LARINGOSCÓPIO, AÇO INOXIDÁVEL, 
INFANTIL, LÂMINAS CURVAS   (00,0,1,2,3,4 
E 5), RETAS (00,0,1,2 E 3), EM ESTOJO 
PRÓPRIO, LÂMPADA DE LED, ENCAIXE 
PADRÃO. CÓDIGO BR (BPS):  

MIKATOS 20,00 1.938,00

BRASIL 
DEVICES EQ-
UIPAMENTOS 
HOSPITALA-
RES EIRELI

112 LARINGOSCÓPIO, HALÓGENA, C/ 10 
LÂMINAS, C/CABO, EM AÇO INOXIDÁVEL,   
INFANTIL, C/ ESTOJO. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0445617 

MIKATOS 20,00 1.685,00

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALA-
RES LTDA - EPP

113 LARINGOSCÓPIO, TIPO LÂMPADA: DE FI-
BRA ÓTICA, COMPONENTES: C/ 12   LÂMI-
NAS, COMPONENTES ADICIONAIS: C/
CABO, MATERIAL 2: EM AÇO INOXIDÁVEL, 
TAMANHO CABO: ADULTO, EMBALAGEM: 
C/ ESTOJO. CÓDIGO BR (BPS):  

MB 20,00 1.979,99

PHARMED 
COMERCIO E 
DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES EIRELI

115 LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2%, GELÉIA. 
BISNAGA COM 30G. CÓDIGO BR (BPS):  
BR0269846 

PHALAB 500,00 3,19

CLASSMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES- EIRELI

116 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2%, INJETÁVEL. 
FRASCO COM 20ML. CÓDIGO BR (BPS):  
BR0269843 

HYPOFARMA 500,00 3,40

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

117 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6, 
ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
28CM,  LUBRIFICADA C/ PÓ BIOAB-
SORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICA, CONFORMENORMA ABNT 
COM ABERTURA ASSÉPTICA. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0269945  

MEDFEEL 300,00 1,00

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

118 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6,50, 
ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE  
28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOAB-
SORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT 
C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0269946 

MEDFEEL 300,00 1,00

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

119 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ES-
TÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, 
ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, 
ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA 
ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0276342 

MEDFEEL 300,00 1,00



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2020 - EDIÇÃO 0464

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

120 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, 
ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE  
28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOAB-
SORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, 
CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA 
ASSÉPTICA. CÓDIGO BR (BPS): BR0276341 

MEDFEEL 300,00 1,00

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

121 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ES-
TÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM,  
LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, 
ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, 
ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA 
ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0276340 

MEDFEEL 500,00 1,00

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

122 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO 
E UNIFORME , MÉDIO, LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, 
ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, 
FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À 
TRAÇÃO. CAIXA COM 100UN CÓDIGO BR 
(BPS): BR0269893 

MEDIX 300,00 20,71

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

123 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO 
E UNIFORME , PEQUENO, LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, 
ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, 
FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À 
TRAÇÃO. CAIXA COM 100UN. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0387700 

MEDIX 300,00 20,71

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

124 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚR-
GICO, NITRILE, GRANDE, SEM PÓ, NÃO   
ESTERILIZADA, SEM LÁTEX. CAIXA COM 
100UN. CÓDIGO BR (BPS): BR0313652 

NITRAFLEX 700,00 22,75

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

125 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚR-
GICO, NITRILE, MÉDIO, SEM PÓ, NÃO   
ESTERILIZADA, SEM LÁTEX. CAIXA COM 
100UN. CÓDIGO BR (BPS): BR0313653 

NITRAFLEX 700,00 22,69

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

126 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚR-
GICO, NITRILE, PEQUENO, SEM PÓ, NÃO 
ESTERILIZADA, SEM LÁTEX. CAIXA COM 
100UN. CÓDIGO BR (BPS): BR0313654 

NITRAFLEX 700,00 22,75

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

127 LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL 
ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE,   
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, 
DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, 
RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 
100UN. CÓDIGO BR (BPS): BR0269892 

NITRAFLEX 300,00 20,90

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

129 MANTA TÉRMICA, MATERIAL: POLIÉSTER, 
MODELO: ENVELOPE, DIMENSÕES:   
CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO 
POR 1,40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIO-
NAIS: DESCARTÁVEL. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0407756 

RESGATE 300,00 4,30

BRASIL 
DEVICES EQ-
UIPAMENTOS 
HOSPITALA-
RES EIRELI

131 MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: 
P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO 
REINALAÇÃO , MATERIAL: PLÁSTICO, 
TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: 
C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO 
AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: 
C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, 
TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0454574 

COMPOWER 100,00 7,23

BRASIL 
DEVICES EQ-
UIPAMENTOS 
HOSPITALA-
RES EIRELI

132 MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: 
P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO 
REINALAÇÃO , MATERIAL: PLÁSTICO, 
TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: 
C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO 
AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: 
C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, 
TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0454575 

COMPOWER 50,00 7,43

BRASIL 
DEVICES EQ-
UIPAMENTOS 
HOSPITALA-
RES EIRELI

133 OTOSCÓPIO, TIPO: CLÍNICO, COMPONEN-
TES: COM 5 ESPÉCULO REUTILIZÁVEIS,  
TIPO CABO: CABO METAL CROMADO, 
REGULAGEM INTESIDADE DE LUZ. CÓDI-
GO BR (BPS): BR0343803 

MIKATOS 10,00 288,90

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

134 OXÍMETRO, DEDO, 0 A 100%, CERCA DE 20 
A 250 BPM, CERCA 24 H, PILHA, C/ SENSOR. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0441983 

COMTEC 30,00 99,75

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES E MED. 
LTDA

135 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA 
OXIGENADA), 10 VOLUMES. CÓDIGO BR 
(BPS):  BR0277319 

SFARMAX 96,00 6,54

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

136 PETROLATO, LÍQUIDO OLEOSO, LÍMPIDO, 
ALTAMENTE REFINADA, MISTURA DE  
HIDROCARBONETOS DE PETRÓLEO, CAS 
8012-95-1. CÓDIGO BR (BPS): BR0401692 

NERQUIM-
ICA

96,00 26,60

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

137 RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, 
PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML, COM 
TAMPA   ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, 
BICO CONECTOR, GRADUADO, ESTÉRIL, 
ATÓXICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS): BR0395537 

BIOBASE 500,00 0,74

CLASSMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES- EIRELI

138 RINGER ASSOCIADO COM LACTATO DE 
SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA   
FICHADO. FRASCO COM 500ML. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0303292 

SANABIOL 300,00 3,00

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

139 SACO PLÁSTICO LIXO, 100 L, BRANCA, 
PEÇA ÚNICA, 75 CM, 105 CM, LEITOSO, 
3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA 
INFECTANTE, HOSPITALAR. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0296528 

RAVA 5.000,00 0,31

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

140 SACO PLÁSTICO LIXO, 30 L, BRANCO 
LEITOSO, 59 CM, 62 CM, COM SOLDA  
CONTÍNUA, 7 MICRA, COLETA DE RESÍDU-
OS DE SERVIÇOS DE SAÚDE. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0345587   

RAVA 5.000,00 0,12

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

141 SACO PLÁSTICO LIXO, 50 L, BRANCA, 
PEÇA ÚNICA, 63 CM, 80 CM, LEITOSO,   
3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA 
INFECTANTE, HOSPITALAR. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0296529 

RAVA 5.000,00 0,20

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

142 SERINGA, POLIPROPILENO, 10 ML, BICO 
CENTRAL SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,   
GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0439626 

RAVA 7.000,00 0,20

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

143 SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO 
CENTRAL SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,   
GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL DES-
CARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0439627 

SR 2.000,00 0,36

CLASSMED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES- EIRELI

144 SERINGA, POLIPROPILENO, 5 ML, BICO 
CENTRAL SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,   
GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0439624 

SR 20.000,00 0,14

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

145 SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NA-
SOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 10, CURTA,  
CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0438396 

MARKMED 200,00 0,78

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

146 SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NA-
SOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 12, CURTA, 
CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0438397 

MARKMED 200,00 0,80

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

147 SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NA-
SOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, CURTA,  
CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0438398 

MARKMED 200,00 0,79

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

148 SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NA-
SOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, LONGA,  
CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0435908 

MARKMED 200,00 0,85

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

149 SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NA-
SOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, CURTA, 
CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0438399 

MARKMED 200,00 0,89

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

150 SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NA-
SOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 18, CURTA, 
CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0438400 

MARKMED 200,00 0,95

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

151 SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NA-
SOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 20, LONGA,  
CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0435911 

MARKMED 200,00 1,46

AMARILDO 
BASEGGIO & 
CIA LTDA - ME

152 SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NA-
SOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 22, LONGA,  
CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0435912 

BIOSANI 200,00 1,60

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

153 SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU 
NASOGÁSTRICA, LEVINE, SILICONE, Nº 
10,  LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL 
FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS): BR0438983 

MARKMED 200,00 0,73

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

154 SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU 
NASOGÁSTRICA, LEVINE, SILICONE, Nº 
12,   LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL 
FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS): BR0438984 

MARKMED 200,00 0,75

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

155 SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU 
NASOGÁSTRICA, LEVINE, SILICONE, Nº 
16,   LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL 
FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS): BR0438986 

MARKMED 200,00 0,99



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2020 - EDIÇÃO 0464

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

156 SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU 
NASOGÁSTRICA, LEVINE, SILICONE, Nº 
18,  LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL 
FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS): BR0438987 

MARKMED 200,00 1,22

ABC DIS-
TRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS 
LTDA

157 SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU 
NASOGÁSTRICA, LEVINE, SILICONE, Nº 
20,  CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL 
FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS): BR0438951 

MARKMED 200,00 1,30

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES E MED. 
LTDA

158 SONDA TRATO DIGESTIVO, P/ GAS-
TROSTOMIA, NÍVEL DE PELE, SILICONE, 
14  FRENCH, CERCA 1,5 CM, CONEC-
TOR PADRÃO EM Y, CLAMP E TAMPA, 
SISTEMA PARA FIXAÇÃO, DISTAL - INTRA 
GÁSTRICA E PERIOSTOMAL, ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0440107 

WELLEAD 100,00 109,90

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES E MED. 
LTDA

159 SONDA TRATO DIGESTIVO, P/ GAS-
TROSTOMIA, NÍVEL DE PELE, SILICONE, 
20  FRENCH, CERCA 2 CM, CONECTOR 
PADRÃO EM Y, CLAMP E TAMPA, SISTE-
MA PARA FIXAÇÃO, DISTAL - INTRA 
GÁSTRICA E PERIOSTOMAL, ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0440121 

WELLEAD 100,00 109,90

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

160 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BOR-
RACHA, 12 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES  
PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0436009 

MEDIX 50,00 2,66

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

161 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BOR-
RACHA, 14 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES   
PADRÃO, COM BALÃO CERCA 30 ML, 
PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, 
COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DES-
CARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CÓDIGO BR (BPS): BR0436002 

MEDIX 50,00 2,66

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

162 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BOR-
RACHA, 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES   
PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0436007 

MEDIX 200,00 2,66

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

163 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BOR-
RACHA, 18 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES   
PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0436003 

MEDIX 300,00 2,66

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

164 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BOR-
RACHA, 18 FRENCH, 3 VIAS, CONECTORES   
PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0436012 

MEDIX 50,00 2,66

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

165 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BOR-
RACHA, 20 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES   
PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0436013 

MEDIX 100,00 2,66

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

166 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILI-
CONE, 20 FRENCH, 3 VIAS, CONECTORES  
PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0438578 

MEDIX 50,00 2,66

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

167 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SIL-
ICONE, 10 FRENCH, CONECTOR PADRÃO,  
CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0437442 

LABOR 1.000,00 0,40

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

168 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SIL-
ICONE, 12 FRENCH, CONECTOR PADRÃO,  
CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0437443 

LABOR 1.000,00 0,40

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

169 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SIL-
ICONE, 14 FRENCH, CONECTOR PADRÃO,  
CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0437436 

LABOR 500,00 0,40

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

170 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SIL-
ICONE, 16 FRENCH, CONECTOR PADRÃO,  
CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0437441 

LABOR 200,00 0,40

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

171 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SIL-
ICONE, 18 FRENCH, CONECTOR PADRÃO,  
SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SIL-
ICONE, 18 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, 
CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0437438 

LABOR 200,00 0,40

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

172 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SIL-
ICONE, 6 FRENCH, CONECTOR PADRÃO,   
CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
C/ ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0437437  

LABOR 500,00 0,40

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

173 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SIL-
ICONE, 8 FRENCH, CONECTOR PADRÃO,   
CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR 
(BPS): BR0437440 

LABOR 500,00 0,40

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

174 TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, ATÉ 
45OC, USO AXILAR E ORAL, C/ ALARMES,   
MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BR (BPS): 
BR0435801 

LAMEDIC 50,00 0,85

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

175 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA 
MAGILL,  CALIBRE: 9,0, TIPO PONTA: C/ 
PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPO-
NENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTER-
ILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0451273 

MEDIX 50,00 3,33

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

176 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA 
MAGILL,   CALIBRE:2,5, TIPO PONTA: C/ 
PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPO-
NENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTER-
ILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0451268 

MEDIX 50,00 3,33

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

177 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA 
MAGILL,  CALIBRE:3,0, TIPO PONTA: C/ 
PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPO-
NENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTER-
ILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0451266 

MEDIX 50,00 3,33

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

178 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA 
MAGILL,   CALIBRE:3,5, TIPO PONTA: C/ 
PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPO-
NENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTER-
ILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0451271 

MEDIX 50,00 3,33

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

179 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA 
MAGILL,  CALIBRE:4,0, TIPO PONTA: C/ 
PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPO-
NENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTER-
ILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0451272 

MEDIX 50,00 3,33

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

180 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA 
MAGILL,   CALIBRE:4,5, TIPO PONTA: C/ 
PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPO-
NENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTER-
ILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0451267 

MEDIX 50,00 3,33

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

181 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA 
MAGILL,   CALIBRE:5,0, TIPO PONTA: C/ 
PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPO-
NENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTER-
ILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0451270 

MEDIX 50,00 3,33

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

182 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA 
MAGILL,   CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:  C/ 
PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPO-
NENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTER-
ILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0451277 

MEDIX 50,00 3,33

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

183 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA 
MAGILL,  CALIBRE:7,5, TIPO PONTA: C/ 
PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPO-
NENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTER-
ILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0451269 

MEDIX 50,00 3,33

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

184 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 
PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA 
MAGILL,   CALIBRE:8,0, TIPO PONTA: C/ 
PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPO-
NENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTER-
ILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0451279 

MEDIX 50,00 3,33



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2020 - EDIÇÃO 0464

MEDICAMEN-
TOS DE AZ 
EIRELI - EPP

185 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: 
VC SILICONIZADO, MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE:7,0, TIPO PONTA: C/ 
PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPO-
NENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTER-
ILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. CÓDIGO 
BR (BPS): BR0451275 

MEDIX 50,00 3,33

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 10/2020, é de R$ 543.259,39 (Quinhentos e 
Quarenta e Três Mil, Duzentos e Cinqüenta e Nove Reais e Trinta e 
Nove Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dois 
dias de abril de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°109/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	02/04/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEICAMENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 32.200,00 (Trinta e Dois Mil e Duzentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°110/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	02/04/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 76.044,85 (Setenta e Seis Mil e Quarenta e Quatro Reais 
e Oitenta e Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°111/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	02/04/2020.
Contratante:	 Município de Capanema-Pr.
Contratada:	 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 6.300,00 (Seis Mil e Trezentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°112/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	02/04/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ANA MARIA PIRES BELEM
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 

PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 72.950,00 (Setenta e Dois Mil, Novecentos e Cinqüenta 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°113/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	02/04/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 96.743,50 (Noventa e Seis Mil, Setecentos e Quarenta e 
Três Reais e Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°114/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	02/04/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CG DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 17.600,00 (Dezessete Mil e Seiscentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°115/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	02/04/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES- EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 43.280,00 (Quarenta e Três Mil, Duzentos e Oitenta 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°116/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	02/04/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EMBALAGENS EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.440,00 (Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°117/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	02/04/2020.
Contratante:	 Município de Capanema-Pr.



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2020 - EDIÇÃO 0464

Contratada:	 FERNANDA FOGACA FONTOURA 
MORDINI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.990,00 (Dois Mil, Novecentos e Noventa Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°118/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	02/04/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 63.129,00 (Sessenta e Três Mil, Cento e Vinte e Nove 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°119/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	02/04/2020.
Contratante:Município de Capanema-Pr.
Contratada: MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MED. LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 25.507,84 (Vinte e Cinco Mil, Quinhentos e Sete Reais 
e Oitenta e Quatro Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°120/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	03/04/2020.
Contratante:	 Município de Capanema-Pr.
Contratada:	 MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 40.512,60 (Quarenta Mil, Quinhentos e Doze Reais e 
Sessenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°121/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	03/04/2020.
Contratante:Município de Capanema-Pr.
Contratada: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 49.266,60 (Quarenta e Nove Mil, Duzentos e Sessenta e 
Seis Reais e Sessenta Centavos)

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°122/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	03/04/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: PHARMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.395,00 (Dois Mil, Trezentos e Noventa e Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°123/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	03/04/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: POSSATTO & POSSATO LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 10.600,00 (Dez Mil e Seiscentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°124/2020
Pregão Eletrônico  Nº 010/2020
Data da Assinatura:	03/04/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: VIVO LICITACOES EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E 
MATERIAL DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 1.300,00 (Um Mil e Trezentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

3.º Termo Aditivo ao Contrato nº 426/2019, que entre si celebram de 
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a 
empresa AUTO PECAS IZABELENSE LTDA - EPP

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica 
(CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada pelo Prefeito 
Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEITURA, 
Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE, 
e de outro lado a empresa AUTO PECAS IZABELENSE LTDA - EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, situada a AV DOS PINHEIROS, 
1449  - CEP: 85650000 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 76.468.370/0001-10, neste ato por seu representante legal, NEODIR 
BRANDELEIRO,  CPF:407.489.289-87 ao fim assinado, doravante 
designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das 
Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, 
ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital Pregão n° 
103/2018, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em 02/09/2019, 
objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão n° 103/2018, 
entre as partes acima identificadas, para AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS 



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2020 - EDIÇÃO 0464

DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., em 
conformidade com o Parecer Jurídico nº 107/2020,  fica  prorrogado 
o prazo de Vigência do Contrato nº 426/2019 para mais 180(Cento e 
oitenta) dias corridos a partir da data de término do contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário, 
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Capanema, 29 de março de 2020

AMÉRICO BELLÉ
 Prefeito Municipal

NEODIR BRANDELEIRO
Representante Legal

AUTO PECAS IZABELENSE LTDA - EPP
Contratada

3.º Termo Aditivo ao Contrato nº 427/2019, que entre si celebram de 
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado 
a empresa COPINI & FILHOS LTDA - ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada 
pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada 
PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada 
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa COPINI & FILHOS 
LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, situada a AV BRASIL, 
1199  - CEP: 85760000 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 75.581.074/0001-68, neste ato por seu representante legal, SANDRO 
TATIANO COPINI,  CPF:788.284.739-91 ao fim assinado, doravante 
designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das 
Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, 
ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital Pregão n° 
103/2018, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em 
02/09/2019, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão n° 
103/2018, entre as partes acima identificadas, para AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 
PESADOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAPANEMA-
PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., 
em conformidade com o Parecer Jurídico nº 313/2020,  fica  prorrogado 
o prazo de Vigência do Contrato nº 427/2019 para mais 180 (Cento e 
oitenta) dias corridos a partir da data de término do contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário, 
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Capanema - PR, 29 de março de 2020

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal      

SANDRO TATIANO COPINI
Representante Legal

COPINI & FILHOS LTDA - ME
Contratada

PORTARIA N° 7.604, DE 03 DE ABRIL DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 14/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 

Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico nº 14/2020, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REVISÃO DO SISTEMA 
ELETRÔNICO, REFRIGERAÇÃO E ESTRUTURAL DOS 
EQUIPAMENTOS CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR, 
EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS 
AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VIGIASUS - RESOLUÇÕES 
SESA/PR Nº 616/2015 e 1205/2017, REGULAMENTADO PELA 
RESOLUÇÃO SESA/PR N.º 403/2017, PROCESSADO PELO 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por  Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
REVIMEDIC 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA

1 MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA 
PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E REVISÃO DO  MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E RE-
VISÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, 
REFRIGERAÇÃO E ESTRUTURAL 
DO EQUIPAMENTO CÂMARA 
DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS. 
RECALIBRAÇÃO DO SENSOR DE 
TEMPERATURA ATRAVÉS DE CALI-
BRADOR MESTRE CERTIFICADO 
VIA RBC (REDE BRASILEIRA DE 
CALIBRAÇÃO).

REVIMEDIC 
EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA

8,00 1.180,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 14/2020, é de R$ 9.440,00 (Nove Mil, Quatrocentos e 
Quarenta Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná três 
dias de abril de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°125/2020
Pregão Eletrônico  Nº 014/2020
Data da Assinatura:	03/04/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E REVISÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, REFRIGERAÇÃO 
E ESTRUTURAL DOS EQUIPAMENTOS CÂMARAS DE 
CONSERVAÇÃO DE VACINAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE – VIGIASUS - RESOLUÇÕES SESA/PR Nº 616/2015 
e 1205/2017, REGULAMENTADO PELA RESOLUÇÃO SESA/
PR N.º 403/2017, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$ 9.440,00 (Nove Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2020

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a Dispensa de Licitação 
para o AQUISIÇÃO DE KIT TESTE RÁPIDO DUO IGG/IGM/NS1 
DENGUE , conforme parecer Jurídico fundamentado no Art. 24, inciso 



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2020 - EDIÇÃO 0464

II, da Lei 8.666/93.

Art. 24. É dispensável a licitação:
II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) 
do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para 
alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a 
parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que 
possa ser realizada de uma só vez;      

VALOR TOTAL:  R$ 16.320,00(Dezesseis Mil, Trezentos e Vinte 
Reais)

Capanema - PR,  03 de abril de 2020

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta 
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue: 
RECEITA DATA VALOR
Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – 624060-1 02/04/20

02/04/20
02/04/20
02/04/20
02/04/20
02/04/20
02/04/20
02/04/20
02/04/20

55.737,14
44.800,00
95.608,66
210,00
10.000,00
3.990,00
11.602,47
4.460,00
9.482,32

FNAS – BL GBF – 27.441-0 03/04/20 2.491,23
FNDE – Merenda Escolar – 21.453-1 03/04/20

03/04/20
03/04/20
03/04/20
03/04/20

556,80
254,40
11.688,80
10.999,60
4.555,00

FNDE – FUNDEB – 30665-7 01/04/20 84.501,72
Capanema Criança Feliz – CC 31348-3 03/04/20 7.500,00

Américo Bellé
Prefeito Municipal

OUTRAS PUBLICAÇÕES



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-04-06T08:56:54-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




